ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NCPC
V/v bố trí, sắp xếp công chức

cấp xã dôi dư

     Bắc Kạn, ngày        tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- UBND các huyện, thành phố.

Sau khi xem xét nội dung báo cáo, đề xuất của Sở Nội vụ tại Công văn

1457SNV-XDCQ&CTTN ngày 06/9/2023, theo đó đến nay các huyện cơ bản đã

bố trí, sắp xếp xong cán bộ, công chức cấp xã dôi dư, riêng huyện Na Rì còn dư

25 công chức cấp xã chưa bố trí, sắp xếp được, UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. UBND các huyện, thành phố khi có nhu cầu tuyển dụng, tiếp nhận công

chức cấp xã, ưu tiên xem xét tiếp nhận công chức cấp xã dôi dư thuộc huyện Na

Rì đáp ứng tiêu chuẩn của chức danh theo quy định.

2. Giao Giám đốc Sở Nội vụ thẩm định và có ý kiến bằng văn bản trước

khi Chủ tịch UBND các huyện, thành phố tuyển dụng, tiếp nhận công chức cấp

xã. Đồng thời, hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện những vấn

đề có liên quan và báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Với nội dung trên, các đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- TT. Tỉnh ủy (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- LĐVP;

- Lưu: VT, Lệ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Bình

		2023-09-08T14:31:02+0700
	Nguyễn Đăng Bình

		2023-09-08T14:59:28+0700

		2023-09-08T14:59:28+0700

		2023-09-08T14:59:28+0700